epandam, à mō detestandam, quæ sinistro aliquo
cau contingit male moritur, qui per iudicis sé-
teniam probrolo sanguine pendulūs, aut male cal-
cibus & eris, aut incendio dominus absumptus, aut
acutum gurgite præfocatus, aut vi tempestatis
ad ima maris demersus, aut à feris membratim
dulceruptus interierit. Falleris inquit hi SS. Pates:
non est hac, non est mors mala, detestanda, vt
omnibus numeris infelix reperienda, sed illa, quā
peccatum reddit detestandam & infelicem: nec
bona, nec optanda est, cuius est in peccato, inelli-
go mortal: à venis libet detestanda & infelicem:
iusti liberantur. Non est mors illa miserè mala,
cū vicimus igne consumimur: nec enim illam D.
Laurentij nalam dicimus, nec S. Apoloniae de-
testandum: sed nec illa quā viator fera dentibus
laceratur, nec enim illa D. Ignatij à quoquam re-
probatur, nec illa quā quis serpens veneno in-
feciit perire: nec enim quis talēm esse credit D.
Euphemiaz: sed nec illa quā quis crucifixus expi-
rat: nec enim quis talēm docuit D. Petri crucis
mortem, nec D. Andrea supplicium, sed nec illa,
quā enim caput detinuntur, & D. Ioan. ha-
bita, ac D. Paul. capite truncato extollamus. Eo
plane modo licet omnia cruciatū genera per-
nagari, quibus Christi martyres occubuerunt:
quoniam mors non mala, sed bona, non infelix,
sed in conspectu Domini chara prædicatur.

¶ 38 Auctiamus D. Chrys. hanc omnia sūlt. I ter com-
D. Chr. prehenditem. Nullus miserum dicas eum, qui in
ho. 66. in alieno solo vitam finiit, neque qui in solitudine, ex
Gen. To. 1. hac vita decedit, neque enim ille dignus est, qui mi-
ser dicatur, sed qui in peccatis mortuus est, etiam
super letū etiam si presentibus omnibus annuis spi-
rituum exhalarerit. Et ne mihi frigida illa verba, ridi-
cula, & insipientia plena dicat quis, quod ille can-
vulus mortuus est, nullo familiariter presente, neq; se-
pultura, & sicutus ei contingens: non est hoc cane-
gnominiosus mortuum est, sed si caries virtutis a-
muta se regente. Nam quod hoc non offendat, istum
virtus prædatum, dico, quia plerique inßorum, Pro-
phetas dico, & Apostolos, ubi sūti sint paucis exceptis
ignoramus: & alij quidem capite truncati sunt, alij
lapidati, alij alij partis expoliti, & Judib; rit vitam
pro pietate finierunt, & nullus auctor est dicens, quod
ignominiosa fuerit eorum mors, sed cum sacra scri-
ptura dicit. Præiosa est in conspectu Domini: si in
terra aliena, & si super pauperium, mox & inter
lares, & etiam si a bestijs devorentur, præiosa
mors, ubi virtus aderit. Iohannes nomine derolatus est
Stephanus lapidatus vita finitus. Paulus capite trun-
catus, Petrus coriario modo, quam Dominus cruci-
fici; nonne eorum ueritas per se uoluimus, cele-